
 
اخبار

حسینی:
 بهبود معیشت و اجرای پروژه های بزرگ 

در بودجه ۱۴۰۲ لحاظ شده است

معاون پارلمانی رئیس جمهور اولویت بودجه ۱۴۰۲ را 
بهبود شرایط معیشتی و انجام پروژه های بزرگ عنوان 
کرد و گفت: دولت ســیزدهم به رغم همه مشکلات و 
تنگناهای اقتصادی که به ارث بــرده، همه امکانات و 
ظرفیت ها را برای پیشــرفت کشور و خدمت به مردم 
به کار گرفته است تا پاسخگوی انتظارات بحق مردم 

باشد.
سید محمد حسینی با اشاره به ضرورت اطلاع رسانی 
دســتاوردهای دولت مردمی برای مقابلــه با هجمه  
دشمنان و بدخواهان و پیشــگیری از یاس و ناامیدی 
در جامعه، گفت: دولت آیت الله رئیســی در شرایطی 
اقدامات خود را آغــاز کرد که تنگناهــای اقتصادی 
شدیدی بر کشور حاکم بود به گونه ای که حتی در ماه 
اول، منابع لازم بــرای پرداخت حقوق کارکنان وجود 
نداشت اما دولت مردمی با اتخاذ راهکارهای مناسب 
و پرهیز از شیوه های معمول در گذشته از جمله چاپ 
اسکناس بدون پشــتوانه، تدابیری اتخاذ کرد تا ضمن 
افزایش درآمدهای کشور، رشد شــتابنده نقدینگی و 
تورم کنترل شود.وی با اشــاره به برخی دستاوردهای 
دولت ســیزدهم در ۱۷ ماه گذشــته خاطرنشان کرد: 
مهمترین دستاورد در ماههای اول دولت، کنترل و مهار 
کرونا بود که با اقدامات جهادی در این زمینه، از مرگ و 
میر روزانه ۷۰۰ نفر جلوگیری شده و از جان و سلامت 

مردم صیانت شد.

نیکزاد: تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۲ را تا 
پایان سال جاری به اتمام می رسانیم

نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس 
تلاش در تلاش اســت تا لایحه بودجــه را به موقع و 
قبل از اتمام ســال ۱۴۰۱ تقدیم دولت کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی نیکزاد پس از پایان اولین نشست 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ برای تعیین 
اعضای هیئت رئیســه این کمیسیون، اظهار کرد: ملت 
بزرگ ایران مستحضر هســتند که رئیس جمهور روز 
چهارشــنبه هفته گذشــته، لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
را تقدیم مجلس کــرد. پیرو تقدیم لایحــه بودجه به 
مجلس، رییس مجلس شورای اســلامی، اعلام کرد 
تا کمیسیون ها انتخابات خود مبنی بر معرفی اعضای 
خود در کمیســیون تلفیق را برگزار کنند.نایب رئیس 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ۴۵ نماینده عضو 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ هستند، بیان 
کرد: علیرغم اینکه در هفته جاری نمایندگان مشغول 
سرکشی به حوزه انتخابیه خود هستند، اما امروز و در 
اولین فرصت انتخابات هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق 
بر اساس ماده ۶۰ آیین نامه داخلی مجلس برگزار شد و 
برادر عزیزمان آقای سید شمس الدین حسینی به عنوان 
رییس کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ انتخاب 
شد.وی ادامه داد: همچنین آقایان سید محسن دهنوی 
و احمد دنیا مالی به ترتیب به عنوان نواب رییس اول 
و دوم کمیســیون تلفیق انتخاب شدند. همچنین آقای 
رحیم زارع به عنوان سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲ انتخاب شد.نائب رئیس اول مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: همچنین علی اصغر باقرزاده 
به عنوان دبیر اول و مجید نصیرایی به عنوان دبیر دوم 

کمیسیون تلفیق انتخاب شدند.

گروه جامعه - نسرین هزاره مقدم - وقتی 
کارگران »بی ثبات کار« و قرارداد موقتند و 
تشکل صنفی مستقل به عنوان یک پشتوانه 
جمعی برای حفظ حقــوق اولیه خود ندارند، بدیهی 
است که کارفرما دست بالا را دارد و هر وقت سودش 
اقتضا کند، کارگران را به اسمِ  عدم نیاز اخراج و بیکار 

می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، »اخراج« بلای جان کارگران 
است؛ هر کارگری که این روزها با یک قرارداد موقت 
چندماهه مشغول به کار است، از بلیه ای به نام »اخراج« 
که نام خوش و آب و رنگِ تعدیل بر آن گذاشــته اند 
تا از بار منفیِ فاجعه بکاهند، بیش از هر چیز دیگری 

واهمه دارد.
اوضاع اقتصاد وقتی به سمت رکود پیش می رود، اولین 
گروهی که تاوان می پردازند، کارگران هستند؛ آن ها از 
یکسو، ناداری و مشکلات معیشتی را تحمل می کنند 
و از ســوی دیگر، قربانــیِ بهره برداری بــه مقصودِ 
کارفرمایان می شوند؛ در چنین شرایطی، اگر حاشیه 
ســود کارفرمایان –حتی به میزان خیلی ناچیز- کم 
شود، اخراج به عنوان اولین راهکار روی میز می آید؛ 
اخراج های فردی و گروهی، یک مصیبت تمام عیار 
است؛ کار، ســر جای خود اســت و ادامه دارد، اما 
تعدادی از کارگران دیگر در کارگاه نیستند؛ کارگرانی 
با سال ها سابقه با یک نامه ی ساده ی »دیگر به شما نیاز 
نداریم« کار و آینده ی خود را از دست می دهند و آن ها 
که می مانند باید بار همکاران اخراجی خود را هم بر 
دوش بکشند، با همان حقوق سابق، دو برابر یا حتی 
سه برابرِ قبل کار کنند و البته راه اعتراض هم معمولاً 

به تمامی مسدود است!
کارگرانیکهحمایتنمیشوند!

وقتی کارگران »بــی ثبات کار« و قــرارداد موقتند و 
تشکل صنفی مســتقل به عنوان یک پشتوانه جمعی 
برای حفظ حقوق اولیه خود ندارند، بدیهی اســت 
که کارفرما دســت بالا را دارد و هر وقت ســودش 
اقتضا کند، کارگران را به اسمِ  عدم نیاز اخراج و بیکار 
می کند؛ اما مساله اینجاست که کارگران نه در درون 

کارگاه و نه در برون کارگاه، حامی قدرتمندی ندارند 
تا جلوی اخراج های بی قانون و بی رویه گرفته شود؛ 
درون کارگاه، تشکل مستقل نیست و بیرون کارگاه، 
مراجع حل اختلاف آن چنان که باید، پشــت و پناه 
کارگران نیستند و از حقِ »اشتغال دائم در کارهای با 

ماهیت مستمر« دفاع نمی کنند.
فعالان کارگری همگی از این رنج های دسته جمعی 
به چشــم بســیار دیده اند، گروه گروه کارگرانی که 
ناخواسته اخراج می شوند و قدرتی برای اعتراض و 
بازگشــت به کار ندارند. حسین حبیبی )عضو هیات 
مدیره کانون عالی شــوراهای اسلامی کار کشور( از 
افزایش نرخ اخراج در ماه هــای اخیر انتقاد می کند و 
به ایلنا می گوید: نوزدهــم دیماه، تعدادی از کارگران 
شــاکی از صدور احکام مراجع حل اختلاف و رفتار 
غیر قانونــی کارفرمایان، به دفتر کانــون هماهنگی 
شوراهای اسلامی کار اســتان تهران مراجعه کردند؛ 
این کارگران همه باســابقه بودند امــا بعد از اخراج 
غیرقانونی یــا تعارضات دیگر در کارگاه، نتوانســته 

بودند رای عادلانه و مطابق قانون بگیرند.
او معتقد اســت وقتی کار، مستمر اســت و اخراج 
غیرقانونی، باید رای بازگشــت به کار توسط مراجع 
حل اختلاف صادر شود، ضمن آنکه هیات های حل 
اختلاف باید نسبت به پرداخت حق السعی موضوع 
ماده ۳۴ و وفق ماده ۱۶۵ قانون کار نیز از تاریخ اخراج، 
حکم صادر نمایند، درصورتی که مبلغ رای، مزد مبنا 
باشد تخلف آشکار و برخلاف ماده ۱۶۵ است و اگر 
دیوان عدالت اداری نیز رای هیات حل اختلاف مبنی 
بر پرداخت مزد مبنا را تاییــد نماید، مرتکب تخلف 
شده که کارگر شاکی با اعتراض خود حق درخواست 

تجدید نظرخواهی دارد.
کمشدنازحقوقشغلیبدونرضایت!

در موارد بســیاری دیده ایم که قبلًا قراردادها یکساله 
بوده اما در سال جدید به یک ماهه یا سه ماهه تنزل پیدا 
کرده اســت آنهم بدون رضایت کارگر؛ در هفته های 
گذشته کارگران بسیاری با ما تماس گرفتند و از این 
تغییر در مدت قرارداد که یکــی از مهم ترین بندهای 

قرارداد کار است، انتقاد کردند؛ برای نمونه، در بعضی 
شهرداری ها این تغییرات غیرقانونی در قراردادهای 

کارِ کارگران رخ داده است.
 حبیبی این تغییــرات را تمامــاً غیرقانونی توصیف 
می کنــد و می گوید: وفق ماده ۸ قانون کار، شــروط 
مذکور در قرارداد کار یا تغییرات بعدی آن درصورتی 
نافذ خواهد بود که بــرای کارگر مزایایــی کمتر از 
امتیازات مقرر درایــن قانون )کار( منظــور ننماید. 
یکی از این »شــروط مذکور« مدت قرارداد است که 

نمی تواند یکجانبه کاهش یابد.
»جابجایی درون کارگاهی کارگران« معضل دیگری 
است که در ماه های اخیر شدت گرفته است؛ کارگری 
که طرح طبقه بندی دارد و در موقعیت شغلی متناسب 
با تخصصش کار می کند، ناخواسته به بخش دیگری 
درون همان کارگاه منتقل می شــود که این انتقال به 
منزله ی »پایین آمدن جایگاه شــغلی« است؛ حالا یا 

کارفرما از بی تشکلی کارگران سوءاستفاده کرده و به 
خیال خود قصد تنبیه کارگر را داشته یا بحث این است 
که گروهی از کارگران که کارشان برای ادامه حیات 
کارگاه الزامی بوده، اخراج شده اند و دیگران باید جای 
رفته ها را بگیرند؛ درهر حال، حبیبی معتقد اســت؛ 
مدیریت حق ندارد نسبت به تغییر و جابجایی شغلی 
کارگران و یا تغییرِ شرح وظایف شغلی آن ها برخلاف 
نظر کمیته طبقه بندی و کتــاب ضوابط اجرایی طرح 
طبقه بندی مشاغل اقدام نماید چراکه تخلف محسوب 
شده و کارگر حق دادخواهی در مراجع حل اختلاف 

خواهد داشت.
او ادامه می دهد: این نکات ظریف قانونی نباید از نظر 
مراجع حل اختلاف مخفی بماند؛ کارگر علی القاعده 
در یک رتبه و جایگاه شــغلی قرار دارد و براســاس 
طرح طبقه بندی کارگاه، حقــوق و مزایایِ مربوط به 
آن جایگاه را دریافت می کنند؛ جابجایی ناخواســته 

مناسبات شغلی و مزدی کارگر را به هم می ریزد؛ این 
کار هویت شغلی کارگر را نیز خدشه دار می سازد؛ اما 
بسیاری از کارگران که ناخواسته جابجا شده اند، رای 
عادلانه برای بازگشت به جایگاهِ قبلی خود دریافت 

نمی کنند.
وقتیکارفرما»سلطهتام«دارد!

»حقوق مکتســبه کارگران« طیف بسیار گسترده ای 
دارد؛ بخش مهمــی از این حقوق به هویت و شــان 
شغلی کارگر برمی گردد؛ اما تغییرات یکجانبه کارفرما 
درون کارگاه، در موارد بسیاری به مصداق تجاوز به 
این حقوق قانونی اســت؛ کارگری که ساعت پایان 
کار روزانه اش، چهــار بعدازظهر بوده حالا به خاطر 
کم شــدن نیرو و اخراج همکاران، مجبور اســت تا 
شش عصر سر کار بماند، مسلم اســت که این تغییر 
یکجانبه ی عرف کارگاه که بخشی از حقوق مکتسب 
او اســت، لطمات بســیار به برنامه های زندگی اش 
می زند؛ ایــن مثــال، ســاده ترین حالت را نشــان 
می دهد؛ کارگرانی داشــته ایم که کارفرمــا به خیال 
خود قصد تادیب و تنبیه شان را داشــته و آن ها را از 
سالن تخصصی تولید به نگهبانی انتقال داده! و وقتی 
پرسیده اند چرا، پاســخ داده »مدتی در نگهبانی بماند 

تا ادب شود«!
مشخص اســت وقتی کارگران نتوانند سازماندهی 
مستقل داشته باشــند و با قدرت جمعی خود مقابل 
سودجویی و سلطه گری کارفرما بایستند، نظامِ برابری 
جایگاهیِ کارگر و کارفرما به یک نظامِ ناظم مابانه و 
سلطه گر بدل می شود؛ تنبیه نیروی کار، جابجا کردن 
و تنزل دادنش یا اخراج ناگهانی کارگر )چهارشــنبه 
اعلام می کنند که از شــنبه اخراجــی(، همگی اتفاق 
می افتد؛ در چنین حالتی که قدرت درون کارگاهی به 
روابط شخصی و چانه زنی های فردی تقلیل پیدا کرده، 
مراجع حل اختلاف نیز روح قوانین و جایگاه انسانی 
کارگران را موضوعاتی فرعی می دانند و معمولاً یک 
خوانشِ سطحی و پیش پاافتاده از حقوق کارگر دارند 
و اینگونه اســت که مصیبت برای کارگرِ بی ثبات کار 

دوچندان می شود.

گذریبررابطهکارگروکارفرماییدرکشور

کارگرانی که حمایت نمی شوند !  کارگران  پشتوانه جمعی دارند؟

 با شما هستیم 
با تحلیل های اقتصادی 
روزنامه اقتصاد سرآمد
www.eghtesadsaramad.ir

تلفن:021-88769227
همراه:09198543996

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: ایرج گلشنی

چاپ:  کارگر

توزیع: کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

Eghtesadsaramad.ir 
طرح: فریباعزیزی - روزنامه اقتصاد سرآمدبدون شرح

Eghtesadsaramad.ir 

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شــوراها در مجلس گفت: بنده 
معتقدم که راهگشاترین مسیر پیش روی ما تبیین مسائل است و بهترین بستر 
برای انجام این کار فضای مجازی است.به گزرارش اقتصادسرآمد، جلال رشیدی کوچی 
با اشاره به وضعیت اینترنت در سطح کشور، بیان کرد: در شورای عالی امنیت ملی تصمیم 

گرفته شد که تا آرام شدن فضای جامعه دو پلتفرم مسدود شود؛ از نظر من اکنون زمان 
آن رسیده است که رفع مسدودیت شود چرا که فضای جامعه آرام است.وی ادامه داد: 
در دیداری که مقام معظم رهبری در سالروز قیام ۱۹ دی با جمعی از این مردم داشتند به 
این نکته تاکید کردند که ما باید مسائل را تبیین کنیم، یعنی جوانی که وسوسه شده است 
با باتون اقناع نمی شود.بنده موافقم که امروز فضای مجازی نوعی فضای جنگی است 
اما...وی در ادامه اظهار کرد: این تبیین باید کجا صورت گیــرد؟ از نظر بنده مهم ترین 
فضا برای تبیین مسائل جامعه، بسترهایی اســت که در فضای مجازی شکل می گیرد. 
بنده موافقم که امروز فضای مجازی نوعی فضای جنگی است اما ما باید در آنجا حضور 
داشته باشیم. مهم ترین و راهگشاترین راه پیش روی ما فرمایش حضرت آقا است، یعنی 
ما باید مسائل را تبیین کنیم.نماینده مردم مرودشت در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
کرد: بنده در خیلی موارد زمانی که با افراد معترض صحبت می کنیم، متوجه می شویم که 
نقاط مشترک زیادی داشته و زبان یکدیگر را به خوبی می فهمیم، این تبیین کردن است. ما 
باید اقدامات را بگوییم و اصلاحاتی که باید انجام دهیم را مطرح کنیم، خطاهای موجود 
را بپذیریم، راهکار ارائه دهیم.رشیدی کوچی در ادامه تاکید کرد: تعبیر بنده این است که 
فیلترینگ به شیوه کنونی، همان باتون در فضای مجازی است. اینکه ما می گوییم شبکه 
های اجتماعی خارجی را فیلتر کرده و در پلتفرم های داخلی تبیین انجام می دهیم، خوب 
است اما در پلتفرم های داخلی برای چه کسی می خواهیم تبیین انجام دهیم؟تجربه نشان 

داده که فیلترینگ به شیوه کنونی جز نارضایتی نتیجه ای ندارد.

عضوکمیسیونامورداخلیکشوروشوراها

برای تبیین موثر، شبکه های اجتماعی را رفع فیلتر کنیم

یکشنبه    ۲5دی ۱۴۰۱ -  شماره   ۱55۲

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

 مناقصه عمومی شماره  165-401 نوبت اول
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشــخصات و 

شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع كار )ریال(مدت پیمان )ماه(شهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
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ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 
ج( شرایط متقاضی :  

1 – داشتن شخصیت حقوقی
 2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع كار و ضمانت نامه انجام تعهدات
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